Decret nO 2-17-776 du 29 rabii II 1439 (17 janvier 2018) 
approuvant Ie contrat conelu Ie 21 novembre 2017 entre 
Ie Royaume du Maroc et I'Agence japonaise de cooperation 
internationale (JICA), pour la garantie du pret de cinq 
milliards trois cent soixante et onze millions de yens 
japonais (5.371.000.000 yen japonais), consenti par ladite 
Agence a I'Institut national de recherche halieutique 
(INRH), pour Ie financement du projet « Construction 
d'un navire oceanographique et de recherche haUeutique ». 

LE CHEF DU GOUVERNEMENT, 

VU l'article 41 de la 10i de finances pour l'annee

[...]

DECRETE: 

ARTICLE PREMIER. - Est approuve, tel qu'il est 
annexe a l'original du present decret, Ie contrat conclu Ie 
21 novembre 2017 entre Ie Royaume du Maroc et l'Agence 
japonaise de cooperation internationale (JICA) , pour la 
garantie du pret de cinq milliards trois cent soixante et onze 
millions de yens japonais (5.371.000.000 yenjaponais), consenti 
par ladite Agence a l'Institut national de recherche halieutique 
(INRH), pour Ie fin an cement du projet « Construction d'un 
navire oceanographique et de recherche halieutique ». 

ART. 2. - Le ministre de l'economie et des finances est